23 M. Antin, The Promised Land…, s. 27.
24 Więcej w: M. Rutkowski, Zamieszkanie, instytucje oraz nauka Hebrajczyków jako mające

wpływ na judaizm czynniki, opisane w obowiązującej w Cesarstwie Rosyjskim „ustawie o Ży-
dach” z 13/25 kwietnia 1835 roku, [w:] Żydzi wschodniej Polski. Seria V: W kręgu judaizmu,
red. J. Ławski, I. E. Rusek, Białystok 2017, s. 315–335.

25 M. Antin, The Promised Land…, s. 111.
26 A. Reczyńska, Little Victories. Polish Women in America at the Turn of the 19th and 20th Cen-

tury, [w:] For the Vote and More.